
REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE
Numero del provvedimento 11

Data del provvedimento 17-02-2026

Oggetto Società della Salute

Contenuto RICORSO  TAR  TOSCANA  DI  L’ALTRO  DIRITTO  –  ODV  –  PAGAMENTO
PROGETTO  DI  NOTULA  A  TITOLO  DI  ACCONTO  ALL’AVVOCATO
FRANCESCA DELLO STROGOLO

Ufficio/Struttura Direzione Società della Salute

Resp. Ufficio/Struttura Giuditta Giunti

Resp. del procedimento Giuditta Giunti

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE)

IL DIRETTORE

VISTO:

 che la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40, e ss.mm.ii.  (“Disciplina del servizio sanitario
regionale”) e, segnatamente il capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. disciplina
il  nuovo assetto organizzativo dei  servizi  sanitari  territoriali,  sociosanitari  e sociali  integrata
tramite la costituzione delle Società della Salute;

 che in data 8 marzo 2010 è stata stipulata dagli enti consorziati la Convenzione della Società
della Salute di Firenze, con allegato lo Statuto del Consorzio, entrato in vigore a seguito di detta
stipula, già approvata dal Consiglio Comunale di Firenze e dal Direttore Generale dell’Azienda
Sanitaria di Firenze;

 l’art.  12 dello Statuto che stabilisce le attribuzioni del Direttore della Società della Salute di
Firenze;

 che, con decreto del Presidente della Società della Salute di Firenze 15 ottobre 2025 n. 3, la
sottoscritta, dott.ssa Giuditta Giunti, è stata nominata Direttrice del Consorzio e che l’incarico è
decorso dal 20 ottobre 2025;

Premesso che con provvedimento del Direttore n. 15 del 26.04.2023 veniva conferito incarico legale
all’Avv.  Francesca Dello Strogolo per il  ricorso al  Tar  Toscana ex art.  7,  comma 4 D.L.vo 104/2010
(notificato in data 11.04.2023) promosso da L’Altro diritto – OdV nei  confronti della Società della
Salute di Firenze per ottenere il risarcimento del danno da perdita di chance per lesione dell'interesse
legittimo complessivamente quantificato in € 15.000,00 (di cui € 5.000 a titolo di perdita di chance ed
€ 10.000,00 a titolo di danno curriculare);

Dato  atto  che  l’Avv.  Dello  Strogolo,  per  le  competenze  professionali  maturate  nel  suddetto
procedimento, in data 2.02.2026 ha rimesso progetto di  notula a titolo di acconto d’importo di  €
1.340,40 comprensivo di accessori di legge (IVA, CPA), agli atti di questo Ente, da imputarsi al Bilancio
della Società della Salute;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  con  la  liquidazione  del  suddetto  corrispettivo,  stante  la
congruità dell’importo del progetto di notula presentato; 

Ritenuto opportuno, per motivi di urgenza, di dichiarare la presente determinazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii, vista la
necessità di dare esecuzione al servizio;

Preso atto del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267/00;

Richiamato l'articolo 12 dello Statuto;

DISPONE

1. di liquidare il compenso di cui al progetto di notula a titolo di acconto presentato dall’Avv.
Dello  Strogolo  in  data  2.02.2026,  pari  ad  €  1.340,40  che  trova  adeguata  copertura  nel
bilancio della SdS Firenze.

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE)

2. di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti ed al Collegio Sindacale.
3. di  dare  pubblicità  alla  presente  deliberazione  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  del

Consorzio,  ove  rimarrà  per  dieci  giorni  consecutivi,  e  mediante  pubblicazione  sul  sito
informatico della Società della Salute, ove resterà accessibile a tempo indeterminato.

Estensore: Elisa Maltagliati

Il Provvedimento è firmato digitalmente da:

La Direttrice
Giuditta Giunti

Documento firmato digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute di Firenze
	C.F. 94117300486
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	IL DIRETTORE

